
Protokoll
Hessische Freiwassermeisterschaften 2025
Abschnitt 1 am 05.07.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: HSV
Ausrichter: WSV Großkrotzenburg

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:30

Einschwimmen: 8:30
Kari-Sitzung: 9:00

Beginn: 10:00

Stand: 05.07.2025, 12:06:16 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
See Freigericht West

63538 Großkrotzenburg



Hessische Freiwassermeisterschaften 2025 Protokoll
am 05.07.2025 im See Freigericht West Seite: 1
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg

Protokolldaten unter freiwasser.schwimm-service.de

Abschnitt 1 - Samstag 05.07.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter  Bernd Bürger HSV
Schiedsrichter  Fritz Doliwa HSV
Ass.-Schiedsrichter  Tobias Rohrbach HSV
Starter Fritz Doliwa HSV
Sprecher 1 Michael Scragg HSV
Auswerter 1 Julian Martin SCW Eschborn
Auswerter 2 Annika Stromberg Aqua Sports Eschborn
Protokollführer Jonas Stromberg HSV
Streckenabsicherung DLRG+WSV Großkrotzenburg 
Medizinische Versorgung WSV Großkrotzenburg 
Sicherheitsbeauftragter Klaus Ostheimer WSV Großkrotzenburg
Startordner 1 Wolfgang Wengel HSV
Startordner 2 Ursula-Beate Neißer Erster Offenbacher SC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Bernd Klein HSV
Zielrichter 2 Jennifer Bürger-Doffin HSV
Zielrichter 3 Martina Kaul Erster Frankfurter SC
Zielrichter 4 Silke Urban WSV Großkrotzenburg
Zielrichter 5 Edgar Mans WSV Großkrotzenburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter 1 (Boot) Joachim Urban WSV Großkrotzenburg
Wenderichter 1 (Boot) Sabine Charlotte Naujoks-Petri SV Moenus
Wenderichter 2 (Pritsche) Bernhard Küßner HSV
Wenderichter 3 (Startbrücke) = Zielrichter 

Zeitgericht
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Benjamin Mühlbauer HSV
Zeitnehmer (1) Heike Klein SC Bad Nauheim
Zeitnehmer (2) Gerko Weyen WSV Großkrotzenburg



Hessische Freiwassermeisterschaften 2025 Protokoll
am 05.07.2025 im See Freigericht West Seite: 2
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg

Protokolldaten unter freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Juniorenwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:11:06,27
2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:14:02,43
3. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 01:17:58,18
4. Marie Griebel 2006 Erster Offenbacher SC 01:28:14,16
5. Klara Nitzer 2008 Gudensberger SG 01:34:09,21
6. Sheila Arwen Drylo 2008 Frankenberger SV 01:53:16,11

abgemeldet
Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 01:11:06,27
2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:14:02,43
3. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 01:17:58,18
4. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 01:18:41,61
5. Kira Herzberger 2005 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:19:29,10
6. Sina Neuhaus 2009 TV Wetzlar 1847 01:25:38,44
7. Mira Kanichay 2010 Aqua Sports Eschborn 01:26:03,00
8. Iris Teckentrup 1963 Erster Offenbacher SC 01:27:40,12
9. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 01:28:04,30
10. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 01:28:11,60
11. Marie Griebel 2006 Erster Offenbacher SC 01:28:14,16
12. Mirjam Schäfer 2005 White Sharks BKS e.V. 01:28:17,67
13. Ann-Kathrin Sauer 1991 Usinger TSG 1846 01:31:04,39
14. Klara Nitzer 2008 Gudensberger SG 01:34:09,21
15. Sheila Arwen Drylo 2008 Frankenberger SV 01:53:16,11

nicht am Start
Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Juniorenwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Juniorenmeister 2025

Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:06:26,53
2. David Billert 2008 SG Frankfurt 01:08:37,02
3. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:09,81
4. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:11:04,12
5. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:13:00,12
6. Cedric Wittmann 2008 Aqua Sports Eschborn 01:13:40,48
7. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:15:37,02
8. Philipp Ertz 2006 White Sharks BKS e.V. 01:20:51,63
9. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 01:25:22,50



Hessische Freiwassermeisterschaften 2025 Protokoll
am 05.07.2025 im See Freigericht West Seite: 3
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg

Protokolldaten unter freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
noch Juniorenwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911
Louis Herr 2007 WSV Großkrotzenburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessicher Meister 2025

Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 01:06:26,53
2. David Billert 2008 SG Frankfurt 01:08:37,02
3. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:09,81
4. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:11:04,12
5. Markus Kruse 1999 SG Frankfurt 01:12:32,81
6. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:13:00,12
7. Cedric Wittmann 2008 Aqua Sports Eschborn 01:13:40,48
8. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:15:20,89
9. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:15:37,02
10. Lorenz Hof 2002 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:15:56,33
11. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:18:22,14
12. Philipp Ertz 2006 White Sharks BKS e.V. 01:20:51,63
13. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 01:25:22,50
14. Sebastian Metzler 1991 Aqua Sports Eschborn 01:27:43,45
15. Oliver Pflüger 1971 SC Oberursel 1958 01:38:46,89
16. Iman Tofighi 2000 TG 1837 Hanau 01:59:27,80

Abschnittende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:03 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter     Schiedsrichter     Protokollführer  


